

GUGiK i KOWR wymienią się danymi

Niewiele ponad tydzień musieliśmy czekać na pierwsze efekty podpisanego 13 października przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz Główny Urząd Geodezji i Kartografii porozumienia o współpracy. 22 października KOWR poinformował, że eRolnik – platforma usług elektronicznych przeznaczonych dla rolników – zyskał nową funkcję dzięki integracji z rządowym serwisem mapowym. Umożliwia to wizualizację działek Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w formie warstw w serwisie Geoportal.gov.pl. Szef resortu rolnictwa Grzegorz Puda, w którego obecności podpisano porozumienie, podkreślał, że jest ono realizacją polityki promocji nowoczesnej techniki, a już wkrótce zostaną przedstawione kolejne działania wynikające z podpisanego dokumentu.

– Te wszystkie inicjatywy wpisują się wprost w działania wynikające z Polskiego Ładu – dodał minister.

Nasze rozwiązanie uprości załatwianie spraw urzędowych, zapewni miejsce wspólnej komunikacji wszystkich zainteresowanych grup i oprócz tego zaoferuje funkcjonalności, których do tej pory brakowało, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rolnictwa i produkcji rolnej – stwierdziła z kolei dyrektor generalna KOWR Małgorzata Gośniowska-Kola. Zadowolona z podpisania porozumienia nie krył również GGK Waldemar Izdebski. Zwrócił on uwagę, że dzięki temu przybędzie danych w polskiej infrastrukturze danych przestrzennych, której centralnym elementem jest serwis Geoportal.gov.pl.

Źródło: GUGiK



Minister rolnictwa Grzegorz Puda, dyrektor generalna KOWR Małgorzata Gośniowska-Kola i GGK Waldemar Izdebski

GUGiK laureatem Geospatial World Award

Podczas konferencji Geospatial World Forum 2021 wręczono nagrody za najważniejsze osiągnięcia w branży geoprzestrzennej. W gronie tegorocznych laureatów znalazł się Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Został on nagrodzony w kategorii „Spatial Data Infrastructure” za ułatwienie dostępu do oficjalnych danych przestrzennych z wykorzystaniem serwisu Geoportal.gov.pl oraz za uwolnienie znacznej części danych przestrzennych sprzyjające ich popularyzacji w społeczeństwie i zwiększeniu poziomu wykorzystania.

Bardzo się cieszę, że rozwój naszej Infrastruktury Danych Przestrzennych (SDI) został doceniany także na forum światowym. Nagroda jest również potwierdzeniem licznych sygnałów, że nasze innowacyjne działania w obszarze rozwoju SDI są inspiracją dla



wielu innych państw – skomentował wyróżnienie główny geodeta kraju Waldemar Izdebski.

Nagrody Geospatial World Award przyznawane są przez miesięcznik „Geospatial World” (wcześniej „GIS Development”) od 2007 roku. Otrzymują je osoby i organizacje, które na międzynarodowym rynku geoprzestrzennym wyróżniają się wybitnymi innowacjami i pomysłami. Laureatów wybiera jury złożone z uznanych światowych specjalistów. Konferencja Geospatial World Forum odbyła się w Amsterdamie w dniach 20–21 października. Nagrodę w imieniu GUGiK odebrała dyrektor Departamentu Strategii, Współpracy Zagranicznej oraz Informacji Publicznej Ewa Surma wraz ze swoim zastępcą Marcinem Grudniem.

Źródło: GUGiK

Co z terenami wojskowymi w EGIB?

1 października weszło w życie rozporządzenie ministra rozwoju, pracy i technologii z 23 września zmieniające rozporządzenie ws. ewidencji gruntów i budynków (DzU poz. 1781). Akt ten wprowadza tylko jedną zmianę – modyfikuje definicję użytku gruntowego „Nieużytki – N”. Z dotychczasowego brzmienia usunięto pkt 5, zgodnie z którym do kategorii tej zaliczało się również: „wdzieloną część terenu zamkniętego przeznaczoną do szkolenia wojsk, w szczególności strzelnice, czołgowiska, rejony upadku pocisków, pasy ćwiczeń taktycznych, pola robocze poligonu wojskowego oraz placu ćwiczeń”. Zmiany wprowadzone w EGIB na mocy definicji nieużytków obowiązującej od 31 lipca 2021 r. uznaje się za niebyte i przywraca się dane ujawnione na dzień 30 lipca 2021 r. Dla około 30 gmin poszerzona definicja nieużytków mogła spowodować istotne spadki wpływów z podatków.

Redakcja